03Ano V - Nº 246 - QUINTA - FEIRA,21 DE MARÇO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS

Crixás do Tocantins - TO,  31 de Janeiro de 2024.

Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
Prefeita Municipal

PORTARIA/DISP INEX.04/2024

Declara a Dispensa de Licitação/Inexigibilidade, nos
termos da Lei n° 14.133/21, para a Contratação de 01
(um) apresentação musical do Artista Ceian Muniz, do
dia 20 de Abril de 2024, com repertório próprio, na 3ª
festa do milho da cidade de Crixás do Tocantins -TO.

A Prefeita Municipal de Crixás do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e.

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo,
nº do protocolo: 04/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe do inciso XVIII, alínea “c”, c/c
com art. 74, inciso v, da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação Empresa J.A.P
PRODUÇÃO ARTISTICAS LTDA - ME. CNPJ: 10.543.123/0001-22 Av;
GUILHERME COTCHING, Nº 586, BAIRRO VILA MARIA BAIXA, SÃO
PAULO CEP: 02.113-010,  Fone (11)2304-0434; E-mail: JUAMBROSIO.
JAP@GMAIL.COM , que tem como objeto, Contratação de 01 (um)
apresentação musical do Artista Ceian Muniz, do dia 20 de Abril de
2024, com repertório próprio, na 3ª festa do milho da cidade de Crixás
do Tocantins -TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Crixás do Tocantins - TO,  01 de Fevereiro de 2024.

Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
Prefeita Municipal

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

PORTARIA/DISP.008/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da
Lei n° 14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICO ESPECIALIZADOS DE   MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA NAS ÁREAS DE REDE E
HADWARE E IMPRESORAS JUNTO AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Gestor do Município de Crixás, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo
nº 008/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII,
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa:
BARROS INFORMATICA.COM - ME, inscrita no CNPJ: 38.443.611/0001-
87, com sede na Rua LEOPOLDO PEREIRA BRITO N°56-Centro
Aliança  do Tocantins – TO, representada pelo Senhor EDILSON
BARROS RODRIGUES , portador da CPF n°969.231.051-53, nos
termos do Processo Administrativo nº 006/2024, que tem como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICO ESPECIALIZADOS DE   MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NAS ÁREAS DE
REDE E HADWARE E IMPRESORAS JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Crixás do Tocantins - TO,  21 de feveiro 2024.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
Gestora do Fundo de Saúde

FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Educação do Município de Crixás do Tocantins Torna público
a licitação a seguir caracterizada:
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2024 – dia 10 de Abril
de 2024  às 08:00, tipo MAIOR DESCONTO, VISANDO A AQUISIÇÃO
DE PEÇAS, AUTOMOTIVAS PARA OS FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS
DO TOCANTINS. Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1118
ou 1140, das 08:00 as 11:00 horas de segunda a Sexta – Feira, ou pelo
site: www.crixas.to.gov.br

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
 pregoeiro

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, torna
público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de
Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do
Tocantins, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS
INTERESSADOS. OBJETO: :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao
setor de licitação juntamente com os documentos referidos no termo de
referências até o dia 27 de Março 2024, as 12:00hs, atreves do e-mail:
licitacaocrixas2017@hotmail.com.  Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º
c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente ou
pelo fone 63-99275-6784 das 07:30 às 13:30 de segunda a sexta-feira
na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, através do site
eletrônico www.crixas.to.gov.br.

Crixas do Tocantins – TO, 20 de Março de 2024.

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
Processo nº 008/2024 - CREDENCIAMENTO
N. do contrato: 003/2024
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CRIXÁS DO TOCANTINS
Contratado: LAVA JATO SÃO JORGE
CNPJ: 17.536.831/0001-85
Objeto: CONTRATO DE EMPRESA PARA REALIZAR PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LAVA JATO PARA LAVAGEM DOS VEÍCULOS
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS DO
TOCANTINS
Dotação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0 8 . 2 4 4 . 1 0 0 5 . 2 11 2  A P O I O  A S  AT I V I D A D E S
ADMINISTRATIVAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Elemento de Despesa 3390390000000000 327 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 RECURSOS PROPRIOS

Valor bruto total de R$: 6.450,00 (Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta
Reais ).
Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a virgência a partir da
assinatura do contrato até 12 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS– TO, 12 DE MARÇO 2024.

KEILA CRISTINA A.DE S. PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE